

REGISTERBLAD

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN

NRO06062 LINNEÅNS MADER

Kommun: Sävsjö (84)

Kartor: 6E NO

Areal: 201 ha

Naturgeografisk region: 13 Sydsvenska höglandets centrala och östra delar

Kust/havsregion: -

Regionindelning för sjöar och vattendrag: -

Agrara kulturlandskapsregioner: -

Landskapsformer: 2 Sprickdalslandskap & 3 kullig terräng med relativ höjd 20-50m.

Riksvärde

Mad vid vattendrag

Värdeomdöme: Våtmarken är ett fint exempel på en sydsvensk åmad med botaniska värden. Området utgörs av breda mader med angränsande tätt tallbevuxna små mosseytor.

Huvudkriterier: A, B, C.

Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzoner eller i anslutning till vatten bör ej utföras.

Säkerställande: -

Områdets huvuddrag: Linneåns mader ligger ca sju kilometer syd sydost om Sävsjö. Våtmarken betingas av Linneån och denna del här omfattar åsträckan mellan Hultsjön i norr och Kallsjön/Västanå i söder. Våtmarken består av breda öppna kärrmader med mindre högmossedytor mot fastmarkskanten.

Maden är tidvis översvämmad och vegetationen består huvudsakligen av kärllväxter med trådstarr, flaskstarr, vattenklöver och sjöfräken, som de vanligaste arterna. Här och var finns stora bestånd av pors och närmast vattnet sluter sig ställvis sälgbuskage över ån som gröna valv. Ibland bryts madens jämna yta av små tuvor av vitmossorna *Sphagnum imbricatum* och *S. papillosum*. Här och var uppträder också *S. fallax* i mattor.

I ån växer vit näckros samt smal- och bredkaveldun tillsammans med vass, vilken ibland bildar stora ryggar. Närmast vattenbrynet växer en bård av vassstarr.

Mosseytorna är mestadels tätt bevuxna med tall, men öppnar sig ofta mot centrala delar. I övrigt dominerar vitmossor och olika ris.

Tjärnen Kallsjön i söder är en större, öppen vattenyta omgiven av vassruggar. Här och var växer sprängört och ute i vattnet växer vit näckros. Maden nere vid tjärnen har mycket stora bestånd pors

och trådstarr. Vid tjärnens södra strand har man uppfört ett högt fågeltorn vilket kan vittna om ett rikt fågelliv i denna del.

Anmärkningar:

VMI ID:06E0H03

Ingår i myrskyddsplan för Sverige.

Ingreppen är små och få och inskränker sig till några mycket gamla diken söder om tjärnen. I anslutning till våtmarken har en del avverkningar utförts.

Kalkning förekommer i biflöden till Linneån.

Referenser:

Franzén L, 1986-87: Våtmarksinventering i Jönköpings län, östra delen. K-konsult. Länsstyrelsen i Jönköpings län, naturvårdsenheten.

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1994: Våtmarker i Sävsjö kommun. Meddelande 14/94.

Naturvårdsverket, 1994: Myrskyddsplan för Sverige.